



## WYJASNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: 35/med/2019**

Zamawiający działając na podstawie przepisów art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn:

**„Dostawa gazów medycznych wraz z dzierżawą butli, szczepionek przeciwko grypie 2019/2020, leków oraz leków stosowanych w programach lekowych.**

### **Pytanie 1 dotyczące Zadania 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgody na zaoferowanie gazu medycznego sprężonego, mieszaniny podtlenku azotu 50% i tlenu 50% o innej nazwie handlowej, w butli aluminiowej z zaworem zintegrowanym o pojemności wodnej 11 litrów, zawierającej 3,23 m<sup>3</sup> mieszaniny gazów. Jednocześnie, ze względu na różne pojemności gazu w butlach 10l i 11l prosimy o wyrażenie zgody na właściwe przeliczenie liczby butli, w celu uzyskania porównywalnych ofert, a mianowicie:

30 butli x 2,8m<sup>3</sup> (gazu w butli 10l) = 112 m<sup>3</sup> gazu wymaganego przez Zamawiającego 112 m<sup>3</sup> gazu wymaganego : 3,23m<sup>3</sup> (gazu w butli 11l) = 34,67 butli 11l (35 butli w zaokrągleniu do pełnych butli)  
Prosimy o możliwość zaoferowania 35 butli 11l (3,23m<sup>3</sup>) wraz z pasującym do nich stojakiem.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

### **Pytanie 2 dotyczące Zadania 3**

Czy Zamawiający stosuje gaz mieszaninę tlenu medycznego i podtlenku azotu w proporcjach 50% / 50% w położnictwie? Jeżeli odpowiedź brzmi „tak” to czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego 50% tlenu i 50% podtlenku azotu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada wskazania do stosowania i określony sposób podawania w położnictwie (punkt 4.1 Wskazania do stosowania i punkt 4.2 Dawkowanie i sposób podania), zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

### **Pytanie 3 dotyczące Zadania 3**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania jednorazowych wyrobów medycznych: ustników z filtrem kierunkowym o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 99,999% i potwierdzenia tego parametru oświadczeniem producenta lub kartą produktu?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

#### **Pytanie 4 dotyczące Zadania 3**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zaworu dozującego zintegrowanego z zaworem wydechowym i tworzącego ze standardowymi, jednorazowymi wyrobami medycznymi (filtr i ustnik) bezpieczny układ niepozwalający na powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego i tworzący z wnętrza zaworu tzw. strefę bezdotykową, niewymagającą dezynfekcji, zabezpieczoną przed przypadkową ingerencją?

„- strefa bezdotykowa – obejmuje wszystkie powierzchnie, które nie mają bezpośredniego (za pośrednictwem rąk personelu, pacjentów oraz sprzętu medycznego) kontaktu z pacjentem (m.in. podłogi, ściany, okna); ryzyko kontaminacji tych obszarów jest niewielkie oraz przeniesienia na pacjenta znajdującego się na powierzchni ewentualnego zanieczyszczenia”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 5 dotyczące Zadania 3**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu gwarantującego bezpieczeństwo mikrobiologiczne, czyli możliwość dezynfekcji jego zewnętrznych powierzchni, zgodnie z procedurami szpitalnymi (Plan Higieny Szpitalnej). Zawór dozujący jest tzw. strefą dotykową – czyli podlegającą dezynfekcji.

„- strefa dotykowa - obejmuje wszystkie powierzchnie, z którymi pacjent i personel kontaktują się często, ale

które nie zostały skażone biologicznym materiałem ludzkim; z uwagi na częsty kontakt za pośrednictwem rąk lub

sprzętu medycznego ryzyko kontaminacji tych obszarów jest duże oraz przeniesienie znajdującego się na tych powierzchniach zanieczyszczenia na każdą kontaktującą się z nimi osobę (m.in. klamki, uchwyty, kontakty, słuchawki telefoniczne, poręcze krzeseł, blaty robocze, strefa wokół umywalki”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 6 dotyczące Zadania 3**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowania zaworu dozującego, którego wnętrze tworzy tzw. strefę bezdotykową, czyli nie wymaga ingerencji w jego strukturę, ale producent przewidział możliwość dezynfekcji lub sterylizacji zaworu w przypadku podejrzenia jego kontaminacji zgodnie z Procedurą dezynfekcji powierzchni skażonych materiałem organicznym i zawarł takie informacje w instrukcji obsługi, a zawór jest zabezpieczony przed przypadkową ingerencją osób nieuprawnionych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 7 dotyczące Zadania 3**

Czy w związku z faktem, że wózki transportowe do butli na mieszaninę tlenu medycznego i podtlenku azotu w proporcjach 50% / 50% posiadają kółka i są mobilne zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zaworu z przewodem o długości 3m.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 8 dotyczące Zadania 3**

Gaz mieszanina podtlenku azotu 50% i tlenu 50% jest przeznaczona między innymi do krótkotrwałego podawania podczas akcji porodowej. Zdarza się jednak że poród trwa kilka godzin, czy w związku z tym Zamawiający wymaga aby możliwe było podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenku azotu 50% i tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone

w Charakterystyce Produktu Leczniczego? Zapis w CHPL mówiący o braku konieczności wykonania badań krwi powoduje że odpowiedzialność za działania niepożądane spoczywa na producencie leku.

Czy w przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiającego wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w do złożenia w wyznaczonym terminie Charakterystyki produktu leczniczego oferowanej mieszaniny gazów.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 9 dotyczące Zadania 3**

Czy fabrycznie oryginalny (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek) zawór dozujący ze wszystkim elementami składowymi w/w zaworu dozującego, niezbędnymi do prawidłowego działania do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O<sub>2</sub> i 50% N<sub>2</sub>O), ma być jednoelementowy, nierozkręcalny tzn. nie będzie w nim, żadnych elementów które pacjent może samowolnie usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie i może skutkować ryzykiem powstania nieszczelności całego układu do podawania mieszaniny? Jakakolwiek możliwość rozmontowania zaworu (w tym również przez personel medyczny) może spowodować również jego przypadkowe uszkodzenie, a niewłaściwy montaż może doprowadzić do obniżenia jego wydajności, utraty i/lub związanych z tym kosztów naprawy. Czy w przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiającego wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w do złożenia w wyznaczonym terminie Instrukcję obsługi oferowanego zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O<sub>2</sub> i 50% N<sub>2</sub>O).

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 10 dotyczące Zadania 3**

W związku z tym, że zamawiany produkt (mieszanina gazów) nie jest lekiem ratującym życie, prosimy o usunięcie vel modyfikację zapisu ze wzoru umowy dotyczącego konieczności dostaw w soboty i niedziele oraz dni świąteczne w zakresie zadania nr 3.

Załącznik nr 3, par 3. pkt 3.,3. W szczególnych okolicznościach, których nie można było przewidzieć wcześniej, Zamawiający może żądać dostarczenia zamówionego towaru do 24 godzin od zamówienia każdego dnia w tym również w niedziele i dni świąteczne.”

Jednocześnie, czy Zamawiający dopuszcza dostawy mieszaniny gazów z zakresu zadania nr 3, w szczególnych okolicznościach, których nie można było przewidzieć wcześniej, w terminie do 24 godzin od daty złożenia zamówienia, w odniesieniu dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni wolnych od pracy)?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z zapisem zakup interwencyjny będzie stosowany w bardzo rzadkich i uzasadnionych przypadkach.

~~DYREKTOR~~  
~~107 Szpital Wojskowy z Przychodnią~~  
~~Samodzielny Publiczny ZOZ~~  
~~mgr Marek Kornet~~

---

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz  
Telefon: 261 47 28 61-63; Fax: 261 47 28 61-63  
Telefon: 261 47 28 15; Fax: 261 47 28 15  
[apteka-przetargi@107sw.mil.pl](mailto:apteka-przetargi@107sw.mil.pl)  
Regon 570544566 NIP 765-14-95-874

Bank Gospodarstwa Krajowego  
Oddział w Szczecinie  
Nr konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002

---